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جریمه ۴ میلیاردی یک جایگاه 
دار برای سوء استفاده از ۶۱ کارت 

سوخت

از  هرمزگان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
دار  جایگاه  یک  ریالی  میلیارد   ۴۲ محکومیت 
کارت   ۶۱ از  استفاده  سوء  دلیل  به  سوخت 

سوخت خبر داد.
ایسنا، کیومرث حسن پور گفت:  به گزارش 
پرونده فروش ۲۷ هزار و ۹۵۲ لیتر گازوئیل خارج 
از ضوابط تعیینی دولت به ارزش ۱۴ میلیارد و 
۱۴۱ میلیون ریال در شعبه اول ویژه رسیدگی 
به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 

میناب رسیدگی شد.
افزود:  هرمزگان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده 
و ارائه نشدن مدارک قانونی، اتهام انتسابی را 
محرز و متخلف را به پرداخت ۲۸  میلیارد و  ۲۸۳ 
میلیون ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش 

کالا محکوم کرد.
حسن پور گفت: شعبه همچنین برای بهای 
مال از دست رفته ۱۴ میلیارد و ۱۴۱ میلیون ریال 
به جریمه اضافه و متخلف را جمعاً به پرداخت 
۴۲ میلیارد و ۴۲۵ میلیون ریال جریمه نقدی 

محکوم کرد.
افزود:  هرمزگان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
این  میناب  پاسداران  سپاه  اطلاعات  ماموران 
تخلف را با بررسی تراکنش های کارت سوخت، 
کشف و پرونده آن را برای رسیدگی به تعزیرات 

حکومتی ارسال کردند.

محسن برهانی راهی زندان شد

محسن برهانی به منظور اجرای حکم قطعی 
دادگاه احضار و به زندان معرفی شد.

به گزارش ایسنا، قوه قضاییه اعلام کرد:
محسن برهانی که پیش تر در فرآیند رسیدگی 
به یک پرونده قضایی در محاکم قضایی محکوم 
اجرای حکم  برای  بود  و حکم وی قطعی شده 

قانونی دادگاه، احضار و به زندان معرفی شد.

شمش های طلا در پیرانشهر
فرمانده انتظامی استان آذربایجان غربی از 
تمرچین  مرز  در  قاچاق  طلای  کشف شمش 
گمنام  ماموران  تلاش  با  پیرانشهر  شهرستان 

پلیس امنیت اقتصادی، خبر داد.
ایلنا، سردار »رحیم جهانبخش«  به گزارش 
ماموران  داشت:  اظهار  خبر  این  تشریح  در 
گمنام پلیس امنیت اقتصادی انتظامی استان 
از قصد قاچاقچیان مبنی بر انتقال شمش طلا 
کشور  مرزهای  سوی  آن  به  تمرچین  مرز  از 

مطلع شدند.
در  کنترلی  اقدامات  تشدید  با  افزود:  وی 
از  بازرسی  در  که  شناسایی  متهمان  نهایت 
وسایل همراهشان، یک کیلوگرم شمش طلای 
۲۴ عیار و ۸ هزار فرانک ارز به صورت قاچاق 

کشف شد.
فرمانده انتظامی استان با اشاره به دستگیری 
۴ متهم در این خصوص، اظهار داشت: برابر 
کشف  محموله  این  ارزش  کارشناسان،  اعلام 

شده ۶۰ میلیارد ریال برآورد شده است.
در  جهانبخش  سردار  پلیس،  گزارش  به 
کالا  قاچاق  با  مبارزه  اینکه  بر  تاکید  با  پایان 
پلیس  و  است  پلیس  اصلی  اولویت های  از 
اقتدار کامل در چارچوب قانون و قاطعانه  با 
برخورد خواهد  این حوزه  در  قانون شکنان  با 
در صورت  هموطنان  کرد:  نشان  خاطر  کرد، 
از طریق  را  موضوع  قاچاق،  هرگونه  مشاهده 
فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند و همچنین 
شماره تلفن ۱۹۷ پلیس آماده دریافت نظرات، 
پیشنهادات و تقدیر شما همشهریان عزیز از 

عملکرد پلیس می باشد.

کشف ۴.۵ میلیون نخ سیگار قاچاق 
از انباری در تهران

بزرگ  تهران  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
و ۳۳  نخ سیگار  میلیون  از کشف حدود ۴.۵ 
انباری در جنوب  از  تنباکوی قاچاق  هزاربسته 

تهران خبرداد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ مهدی افشاری در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی تهران بزرگ با انجام اقدامات 
فنی و پلیسی موفق به کشف دخانیات قاچاق از 
انباری در محدوده خیابان فدائیان اسلام شدند. 
رسیدگی به این پرونده در پی اقدامات اطلاعاتی 
در دستورکار ماموران این پلیس قرار گرفت و در 
جریان تحقیقات انجام شده مشخص شد که 
مقادیری کالای خارجی در انباری در بازار تخلیه 

و دپو شده است.  
که  متوجه شدند  ماموران  اینکه  بیان  با  وی 
کالای خارجی توسط خودروهای شوتی به این 
مکان منتقل و دپو شده است، گفت: در ادامه 
با  ماموران  و  انجام  قضایی  مقام  با  هماهنگی 
حضور در محل اقدام به بازرسی از آن کردند که 
در جریان آن  مشخص شد محل یک باب انبار 
کالای بازرگانی است اما کالاهای موجود در آن 

در سامانه انبارها ثبت نشده است.
بزرگ  تهران  اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
انجچام  بازرسی  ادامه داد: ماموران در جریان 
کالاهای  انبوهی  مقادیر  کردند  مشاهده  شده 
خارجی از نوع سیگار و تنباکوی خارجی در محل 
دپو شده که طی استعلامات گمرکی مشخص 
شد اسناد گمرکی  مطابقتی با کالاهای مکشوفه 
مدارگ  و  اسناد  هرگونه  فاقد  و  است  نداشته 

گمرکی و در واقع قاچاق است.
وی با بیان اینکه چهار میلیون و ۴۸۰ هزار نخ 
انواع سیگار و ۳۳ هزار و ۲۴۰ بسته ۵۰ گرمی 
تنباکو از محل کشف شد، گفت: کارشناسان 
ارزش اقلام کشف شده را بیش از ۱۵۰ میلیارد 

ریال برآورد و اعلام کردند.
خصوص  دراین  پرونده  تشکیل  از  افشاری 
خبر داد و گفت: یک نفر نیز در این خصوص 
دستگیر و به همراه پرونده متشکله و برای ادامه 

روند رسیدگی به جرم روانه دادسرا شد.  

توصیه ها و هشدارهای ترافیکی 
پلیس به هیات ها و عزاداران

ترافیک  کنترل  و  اطلاعات  مرکز  رئیس 
ایام  فرارسیدن  به  اشاره  با  فراجا  راهور  پلیس 
توصیه های  محرم،  ماه  اول  دهه  عزاداری های 
دسته های  و  هیات ها  متصدیان  به  را  ترافیکی 

عزاداری و همچنین عزاداران ارائه کرد.
سرهنگ احمد شیرانی در گفت وگو با ایسنا، 
سیدالشهدا  حضرت  عزاداری  ایام  به  اشاره  با 
گفت:پلیس راهور تسهیلات ویژه ای را برای تردد 
در ایام محرم و همچنین ارتقاء ایمنی هیات های 
عزاداری اتخاذ کرده  و ماموران پلیس راهور در 
دسته های  کنار  در  مراسمات  برگزاری  زمان 
عزاداری و هیات ها و تکایا و همچنین محل های 

پر تجمع عزاداری مستقر خواهند بود.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
های  هیئت  متولیات  به  خطاب  فراجا  راهور 
عزاداری گفت: از آنجایی که در این ایام، عموم 
مردم در این مراسمات شرکت می کنند، نکاتی 
در زمینه رعایت ایمنی این مراکز و حفظ نظم در 
ترددها باید مدنظر همگان قرار گیرد. به عنوان 
ایستگاه های  قرارگیری  محل  نکته  اولین  مثال 
در  نباید  صلواتی  ایستگاه های  است.  صلواتی 
نزدیکی تقاطع ها و میادین اصلی دایر شود و 
ایستگاه های  ایجاد  و  هنگام نصب داربست ها 
صلواتی در محل مناسب، باید به گونه ای اقدام 
شود که پیاده روها و خیابان ها در کمترین حالت 
مراقب  به  باید  اشغال شوند. همچنین  ممکن 
بود که احتمال برخورد وسایل نقلیه و ایجاد گره 

ترافیکی وجود نداشته باشد.
گفت:  نیز  نذری ها  پخش  درباره  شیرانی 
هنگام پخش نذورات به نحوی اقدام شود که از 
ایجاد گره های ترافیکی جلوگیری و در ماموریت 

خودروهای امدادی نیز خللی وارد نشود.
وی افزود: نصب هرگونه بنر، پارچه، نوشته 
و مشابه آن که موجب پوشش تابلوها، چراغ ها 
و دیگر علائم راهنمایی و رانندگی شود؛ ممنوع 

است.
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس 
راهور فراجا ادامه داد: متولیان دستجات عزاداری 
باید از  نیروهای داوطلب مردمی و همیار پلیس 
مجهز به جلیقه و علایم شب نما در قسمت جلو 
و انتهای کاروان های عزاداری استفاده کنند تا  
علاوه بر ایجاد ایمنی بیشتر عزاداران، نسبت به 
جلوگیری از تداخل با خودروهای عبوری اقدام 

شود.
نامه  آیین  مفاد  اساس  بر  که  شیرانی گفت 
راهور،  عبور و تردد خودروها و موتورسیکلت ها 
از بین دسته جات و جمعیت ممنوع است و باید 
فاصله ایمنی رعایت شود. همچنین در حرکت 
کاروان های عزاداری باید مسیر حرکت وسایل 

نقلیه، پیش بینی شود.
وی افزود: امیدوارم با رعایت توصیه های پلیس 
و همکاری مردم در این ایام، عزاداری محرم به 
ناگوار  حوادث  شاهد  و  برگزار  باشکوه  صورت 
و مصدوم  یا مجروح  ایراد خسارت  و  رانندگی 

شدن عزاداران نباشیم.

 سیلاب در پنج سال گذشته به یکی از پر تکرارترین 
حوادث غیرمترقبه در کشور تبدیل شده است؛ سیل 
از جمله  استان کشور  پنج  که  فروردین ۹۸  ویرانگر 
خوزستان، لرستان و گلستان را درگیر کرد؛ سیلاب 
های فصلی در سیستان و بلوچستان؛ سیل امامزاده 
صالح تهران در تابستان ۱۴۰۱ و به تازگی سیل مشهد 
و حتی سیل جاده چالوس و سوادکوه در مرز استان 
های مازندران و تهران نمونه بارز از سیلاب هایی است 
که نه فقط خسارات مالی برجای گذاشته اند بلکه مرگ 

هموطنان را نیز در پی داشته اند.
کارشناسان، بروز این سیلاب های فصلی را که در 
چند دهه اخیر در ایران بی سابقه بوده را ناشی از 
تغییرات اقلیمی می دانند؛ یعنی تغییرات آب و هوایی 
و گرمایش زمین، بخشی از ظهور و بروز خود را با 
سیلاب های پیش بینی نشده و بارش های خارج از 
فصل نشان داده است؛ در چنین شرایطی این پرسش 
پیش می آید که میزان تاب آوری جوامع شهری و 
روستایی در برابر این پدیده چقدر است و آیا می توان 

از آسیب های ناشی از سیلاب را مدیریت کرد؟
با حسین ظفری سخنگوی سازمان  این رابطه  در 
مدیریت بحران کشور به گفت و گو نشستیم؛ این 
سازمان فرابخشی وظیفه هماهنگ سازی ارگان های 
مرتبط با شرایط اضطراری را بر عهده دارد تا از ظرفیت 
همه دستگاه ها برای مدیریت حادثه و امدادرسانی به 

آسیب دیدگان استفاده شود.
سیستان و بلوچستان و فارس؛ در صدر استان های 

سیل خیز
حسین ظفری در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی ایرنا، 
درخصوص تعداد سیلاب های در سه سال اخیر گفت: 
در سال ۱۴۰۰ وقوع ۵۵۵ مورد، در سال ۱۴۰۱ برابر ۶۷۵ 
سیلاب و در سال گذشته ۳۱۶ مورد سیلاب در کشور 
اتفاق افتاد که بیشتر آنها در سیستان و بلوچستان و 

فارس بوده است.
وی مجموع خسارات وارد به کشور از سیل سه سال 
اخیر را ۲۱ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: بیشتر 

این خسارات در حوزه زیربنایی و راه ها بوده است.
وی ادامه داد: به دلیل اهمیت سیلاب و خسارت های 
ناشی از آن، برنامه جامع مقابله با سیلاب در سه 
سطح بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت تنظیم شده 

و در دست اجرا است.
بیشتر خسارات سیل در حوزه زیربنایی و راه ها بوده 

است
ظفری با اشاره به برنامه بلندمدت تنظیم شده برای 
مقابله با سیلاب گفت: این برنامه با همکاری دیگر 
سازمان و ارگان ها در حال شکل گیری است؛ در این 
برنامه به ساخت شهرسازی، جایابی شهرها و تغییرات 

اقلیمی توجه شده است.
مباحث  مدت  میان  برنامه  در  داشت:  اظهار  وی 
طوری  به  است  شده  توجه  سازه ای  غیر  و  سازه ای 
لایروبی  و  حریم  ساماندهی  چون  موضوعاتی  که 

رودخانه ها در دستور کار قرار دارد.
افزود:  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  سخنگوی 
تاکنون در مجموع ۱۲۵ کیلومتر از حریم رودخانه ها 
ساماندهی شده است یعنی برای مثال دیواره رودخانه 
از بستر  تا آب  و بسترسازی شده است  تقویت  ها 

رودخانه خارج نشود.
ظفری درباره لایروبی رودخانه ها نیز اظهار داشت: 

سال گذشته هزار و ۱۰۲ کیلومتر از رودخانه ها لایروبی 
شد که این میزان در سال قبل از آن یعنی در سال 
۱۴۰۱ برابر هزار و ۱۷۶ کیلومتر و در سال ۱۴۰۰ برابر 
۸۷۲ کیلومتر بود و به این ترتیب در مجموع سه هزارو 
۱۵۰ کیلومتر از نقاط حساس و بحرانی رودخانه ها 

لایروبی شده است.
وی این نکته را یادآور شد که با لایروبی و ساماندهی 

رودخانه ها، جلوی بسیاری از سیلاب  ها گرفته شد.
هشدار قرمز به معنی خسارات قطعی است

سخنگوی سازمان مدیریت بحران با بیان اینکه از 
بهمن سال گذشته تا پایان خردادماه سه بار هشدار 
قرمز هواشناسی در کشور اعلام شده است، گفت: 

هشدار قرمز به معنی وقوع قطعی خسارت است.
ظفری یادآور شد: در این مدت با توجه به لایروبی 
در  رودخانه ها  گذری  آب  رودخانه ها،  ساماندهی  و 
مناطق غرب کشور به خوبی انجام شد و آبی به بیرون 
رودخانه نیامد اما در سیستان و بلوچستان به دلیل 

دشت بودن منطقه، شاهد سیلاب بودیم.
توجه ویژه به آبخیزداری و آبخوانداری

بیان  با  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  سخنگوی 
امور  به  مدت  میان  برنامه  از  دیگری  بخش  اینکه 
سازه ای اختصاص دارد که را معطوف به آبخیزداری 
و آبخوان داری گفت: با کمک وزارت جهادکشاورزی 
توسعه آبخیزداری و آبخوان داری در دستور کار قرار 
گرفته است تا سبب تاخیر ورود آب به رودخانه و در 

نهایت مدیریت سیلاب شود.
ظفری گفت: اکنون مطالعات جامعی برای اجرای 
طرح های آبخیزداری در ۲۰ میلیون هکتار انجام شده 

است تا به مرور اجرایی شود.
وی طرح کاشت درخت را از دیگر برنامه های میان 
مدت در مدیریت سیلاب عنوان کرد و افزود: برنامه 
کاشت یک میلیارد نهال در مدت چهار سال نیز به 

مدیریت سیلاب و روان آب ها کمک خواهد کرد.
شمالی،  خراسان  استان های  در  داد:  ادامه  وی 
حوزه  به  مطالعات  این  غربی  آذربایجان  و  گلستان 

اجرایی نیز وارد شده است.
گفت:  کشور  بحران  مدیریت  سازمان  سخنگوی 
برنامه های کوتاه مدت مقابله با سیلاب شامل اعلان 
سازی  آگاه  های  برنامه  و  هموطنان  به  هشدارها 
عمومی برای کاهش مخاطرات انسانی در زمان بروز 

سیل است.
ورود بخش خصوصی به طرح های آبخیزداری

سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور یکی دیگر از 
برنامه های این سازمان برای مقابله با سیلاب را استفاده 
از ظرفیت های مردمی در طرح های آبخیزداری و مهار 
روان آب ها عنوان کرد و گفت: بر اساس مطالعات 
انجام گرفته، برای آبخیزداری نیازمند ۱۰۰ هزار میلیارد 

تومان اعتبار هستیم.
ظفری افزود: بخشی کوچکی از این مبلغ که حدود 
پنج هزار میلیارد تومان است، از سوی دولت تامین 

اعتبار می شود و بنابراین برای تسریع در اجرای این 
و  مردمی  ظرفیت های  از  استفاده  نیازمند  ها  طرح 

شرکت های صنعتی هستیم.
وی توضیح داد: در این طرح اشخاص، شرکت ها و 
مجموعه های بزرگ صنعتی که نیازمند آب هستند، 
برای احداث آب بند و سدهای کوچک سرمایه گذاری 

می کنند و در مقابل سهم آب خود را می برند.
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: 
کارخانه های پتروشیمی و صنایع فولادی که نیازمند 
آب هستند، سالانه مبالغ زیادی برای خریداری آب 
پرداخت می کنند و می توانند با سرمایه گذاری در طرح 
های مهار آب، به همان میزان از آب های جمع آوری 

شده، استفاده کنند.
ظفری این نکته را یادآور شد که البته در نقاطی 
مانند اطراف دریاچه ارومیه این امکان وجود ندارد اما 
در نقاط دیگر که هدر رفت آب وجود دارد یعنی آب 
به رودخانه های مرزی و دریا می ریزد و یا به شکل 
های مختلف هدر می شود، اجرای چنین طرح های 

مشارکتی در اولویت است.
اجرایی  برای  دولت  تسهیلگری  از  ادامه  در  وی 
این طرح خبر داد و گفت: سازمان مدیریت  شدن 
بحران پیگیر این طرح است تا افراد حقیقی و حقوقی 
آب  استانداری،  همکاری  با  هستند  علاقه مند  که 
منطقه ای، جهاد کشاورزی و منابع طبیعی سرمایه 

گذاری کنند.

نرخ جدید جریمه   ابلاغ  اعلام  با  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
تخلفات رانندگی گفت: اصلاح نرخ جریمه بعد از فراهم سازی 

بستر آن اجرایی خواهد شد.
سردار تیمور حسینی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار 
انتظامی ایرنا درباره آخرین وضعیت اجرای اصلاح نرخ جرایم 
رسمی،  فرایند  لحاظ  از  داشت:  اظهار  رانندگی،  تخلفات 

نرخ های جدید توسط دولت ابلاغ شده است.
وی درباره زمان اجرای نرخ های جدید توضیح داد: زمان دقیق 
نمی توان اعلام کرد اما در حال حاضر مشغول بسترسازی و 
و  تخلف  ثبت  هوشمند  سامانه های  به  جدید  نرخ  انتقال 

نرم افزارهای پلیس هستیم.
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا، باید همه سامانه های ثبت 
تخلفات پلیس از جمله هوشمند و دستی، اصلاح شود و تا 

آن زمان نرخ های جریمه با قیمت سابق محاسبه خواهد شد.
تابستان جاری  در  نرخ جریمه ها  تغییرات  زیاد  احتمال  به 
انجام خواهد شد اما زمان دقیق آن از طریق رسانه ها اطلاع 

رسانی می شود.
سردار حسینی تاکید کرد که به احتمال زیاد تغییرات نرخ 
جریمه ها در تابستان جاری انجام خواهد شد اما زمان دقیق 

آن از طریق رسانه ها اطلاع رسانی می شود.
    ۶۰ درصد درآمد ناشی از جریمه های رانندگی صرف ایمنی 

راه ها می شود
به گزارش ایرنا، مطابق قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، 
تورم  کاهش  یا  افزایش  با  متناسب  نقدی  جریمه های  میزان 

تأیید  انتظامی و  بنا به پیشنهاد نیروی  بار  هر سه سال یک 
تصویب  و  ترابری  و  راه  و  کشور  دادگستری،  وزارتخانه های 
هیأت وزیران قابل تعدیل است که البته این مهم از حدود یک 

دهه گذشته مورد غفلت قرار گرفته بود.
با این حال این مناسب سازی و اصلاح مبلغ جرایم تخلفات 
رانندگی بعد از سه دوره و با ۹ سال تاخیر، خرداد ماه امسال 
به پلیس راهنمایی و  توسط هیات دولت سیزدهم مصوب و 

رانندگی ابلاغ شد.
محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری ۱۵ خرداد امسال 
مصوبه هیات وزیران در خصوص اصلاح نرخ جرایم رانندگی 
را به سه وزارتخانه کشور، دادگستری و راه و شهرسازی ابلاغ 

کرد.
خرداد  دوم  جلسه  در  وزیران  هیات  گزارش،  این  براساس 
و  راه  و  کشور  دادگستری،  وزارتخانه های  پیشنهاد  به   ۱۴۰۳
شهرسازی و به استناد ماده )۲۱( قانون رسیدگی به تخلفات 
مجازات  قانون  اصلاحی   )۲۸( ماده  و  رانندگی مصوب ۱۳۸۹ 
اسلامی مصوب ۱۳۹۹، عناوین و جریمه های تخلفات مربوط 
به حمل و نقل و عبور و مرور در تمامی نقاط کشور و مناطق 

آزاد تجاری - صنعتی را تعیین کرد.
بنابر اعلام و ابلاغ هیات دولت، تخلفات جرایم رانندگی با در 
نظر گرفتن ماده ۲۸ قانون رسیدگی به تخلفات پلیس، افزایشی 
۴ تا ۵ برابری خواهند داشت و تنها تخلفی که ۷ برابری داشته، 
رانندگی در مواقعی است که فرد مشروبات الکلی یا مواد مخدر 

مصرف کرده باشد.

سخنگوی سازمان مدیریت بحران خبر داد

۲۱ همت خسارت سه سال سیل به کشور
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور برآورد خسارت سیل در کشور در سه سال گذشته را حدود ۲۱ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: بر اساس طرح 

جدید، صنایع آب بر در طرح های آبخیزداری و مهار روان آب ها سرمایه گذاری می کنند.

خ جدید جرایم رانندگی چه زمانی اعمال می شود؟ نر

سخنگوی 
سازمان 
مدیریت 

بحران کشور: 
برنامه های کوتاه 

مدت مقابله با 
سیلاب شامل 

اعلان هشدارها 
به هموطنان و 

برنامه های آگاه 
سازی عمومی 

برای کاهش 
مخاطرات 

انسانی در زمان 
بروز سیل است

در راستای بهره مندی از هوش مصنوعی، سازمان بازرسی ربات پاسخ گوی هاتف را جهت 
رسیدگی به شکایات و گزارش های فساد، برای شهروندان راه اندازی کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان بازرسی اعلام کرد: در راستای بهره مندی از هوش 
و  شکایات  به  رسیدگی  جهت  را  هاتف  پاسخ گوی  ربات  بازرسی  سازمان  مصنوعی، 

گزارش های فساد، برای شهروندان راه اندازی کرده است.
با توجه به اهمیت قانون ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد، سازمان بازرسی 
در دوران تحول و تعالی موضوع شفافیت و نظارت بر اجرای این قانون را به جد در دستور 
کار داشته که در این راستا ضمن فعال کردن هیئت موضوع ماده ۶ این قانون، نسبت به 
برگزاری تعداد ۶۵ جلسه با ۲۷۸ مصوبه اقدام و در این مدت به ۱۵۱ پرونده رسیدگی کند.

یکی دیگر از اقدامات انجام شده در این خصوص مکاتبه با دادگستری های سراسر کشور 
و سایر مراجع قانونی جهت ارسال گزارش و انعکاس جرایم و تخلفات موضوع این قانون 
به هیئت بوده است. تعداد پرونده های رسیدگی شده در این هیئت و دبیرخانه در دوره 
تحول و تعالی طی دو سال اخیر در حدود ۱۲ برابر دوره شروع اجرای این قانون بوده است.

از دیگر موضوعات قابل توجه در دوران تحول و تعالی در سازمان بازرسی کل کشور نگاه 
ویژه به شورای دستگاه های نظارتی در اجرای ماده ۲۸ قانون بوده است که در این راستا 
نیز با برگزاری ۹ جلسه و مجموعاً ۲۲ مصوبه به اجرای تکالیف مندرج در ماده ۲۸ قانون 

ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد پرداخته است.
هماهنگی  شورای  مصوبات  اجرای  راستای  در  دبیرخانه  کمیسیون  این  بر  علاوه 
دستگاه های نظارتی کشور و انجام تکالیف قانونی، در سال ۱۴۰۲، ۹ جلسه تشکیل داده 
و مجموعاً ۱۲ مصوبه داشته که اهم اقدامات صورت گرفته توسط کمیسیون دبیرخانه در 

سال ۱۴۰۲ شامل نقد و بررسی کارنامه سلامت اداری دستگاه ها بوده است.
عملکرد شورای دستگاه های نظارتی در استان ها

شوراهای استانی هم در سال ۱۴۰۲، مجموعاً ۲۵۷ جلسه تشکیل داده که مجموع 
مصوبات این جلسات ۹۹۹ مورد است و ایجاد هماهنگی در برنامه های نظارت و بازرسی 
دستگاه های عضو شورا و تصمیم گیری برای پرهیز از موازی کاری، شناسایی آسیب ها و 
ضعف های دستگاه های اجرایی و ارائه راه کار به منظور افزایش بهره وری و تقویت مدیران 

استان نمونه ای از اقدامات این شوراها در استان ها است.
هوشمندسازی فرآیند رسیدگی به شکایات در راستای اجرای ماده ۲۵ قانون ارتقای نظام 

سلامت اداری
یکی دیگر از اقدامات مهم سازمان بازرسی به منظور تحقق شفافیت بهره مندی از هوش 
مصنوعی است که امکان دریافت و پیگیری درخواست ها را برای عموم شهروندان در هر 

ساعت از شبانه روز فراهم کرده است.
در راستای بهره مندی از هوش مصنوعی، سازمان با راه اندازی ربات پاسخ گوی هاتف در 
سامانه رسیدگی به شکایات و گزارش های فساد، امکان دریافت و پیگیری درخواست ها 
را برای عموم شهروندان در هر ساعت از شبانه روز فراهم نموده است. بازطراحی سامانه 
رسیدگی به شکایات، سامانه هوشمند بازرسی )سهبا(، طرح پژوهشی اکوسیستم نظارت 
دیجیتال، اصلاح و بازطراحی مرکز داده سازمان، پیاده سازی کارنامه عملکرد همکاران 
و گروه های بازرسی و دسترسی به سامانه های ملی و مهم استانی در محل سازمان در 
راستای پیگیری اجرای بند )ز( تبصره )۱۰( قانون بودجه از جمله گام های اساسی در راستای 

هوشمند سازی بوده است.

و  می شود  ارسال  سازمان  درگاه ۱۳۶  به  متعددی  گزارش های  روزانه  اساس  این  بر 
بلافاصله رسیدگی می شود.

رئیس سازمان بازرسی چندی پیش با اشاره به رشد ۳۶ درصدی تعداد شکایات مردم از 
دستگاه ها و کارکنان آن ها در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، »هوشمند و الکترونیکی شدن 
سامانه رسیدگی به شکایات و گزارشگران فساد«، »نصب تابلو در ادارات و بیلبوردها« و 
همچنین »اطلاع رسانی در رسانه ملی« را از جمله دلایل این رشد ۳۶ درصدی عنوان کرد.

سازمان بازرسی
ربات پاسخ گوی هاتف برای رسیدگی به گزارش های فساد راه اندازی شد


